
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об отказе в поддержке инициативных 
проектов, не прошедших конкурсный отбор, 
выдвинутых жителями Кыштымского 
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 г. № 288-30 
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных 
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», с 
Протоколом заседания муниципальной конкурсной комиссии Кыштымского 
городского округа Челябинской области по проведению конкурсного отбора 
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за 
счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 2025 г. от 18.12.2024 г. 
№ 1 ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать в поддержке следующих инициативных проектов, не 
прошедших конкурсный отбор, выдвинутых жителями Кыштымского городского 
округа для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета, в связи с отсутствием средств местного бюджета, 
источником формирования которых не являются инициативные платежи, в объеме, 
необходимом для реализации инициативного проекта (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа (Онищенко А.И.) направить копию настоящего 
постановления инициаторам проектов, указанных в приложении настоящего 
постановления, в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

Глава Кыштымского городского округа

Дата:
2024-12-26 11: 
56:40



Приложение к 
постановлению администрации 

Кыштымского городского округа, 
от « £ Ь » ) 3 -  2024 г. №

Инициативные проекты, не прошедшие конкурсный отбор, выдвинутые 
жителями Кыштымского городского округа для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета в 2025 году

№
п/п

Наименование инициативного проекта Заявленная
стоимость

проекта
1 «Ремонт внутренних помещений спортклуба «Антей», 

расположенного по адресу: г. Кыштым, ул. К. 
Либкнехта, д. 115»

1 465 000

2 «Асфальтирование участка дороги между домами по 
ул. Челюскинцев 59, 59а и МДОУ «Детский сад №20»

3 700 000

3 «Благоустройство дворовой территории 
многоквартирных жилых домов по адресу: г. Кыштым, 

ул. Каолиновая, д. 11, 13, 15, 17»

5 026 360,47

4 «Благоустройство территории, прилегающей к дому 
№172 по ул. Калинина»

1 800 000

5 «Обустройство и асфальтирование дороги и 
пешеходной зоны от проезжей части ул. Ленина до 
северной границы территории социального фонда

Ленина 5 а»

2 200 000

6 «Благоустройство прогулочных площадок и 
прилегающих к ним территорий в МДОУ «Детский сад

' №52»

616 724,79

7 «Замена ограждения с обустройством калиток и ворот в 
МДОУ «Детский сад №8 «Тополек»»

1 050 000

8 «Замена окон в структурном подразделении МДОУ 
«Детский сад №8 «Тополек», расположенного по 

адресу: г. Кыштым, ул. Огнеупорная, 7»

803 700

9 «Благоустройство придомовой территории, 
расположенной по адресу: ул. Калинина, д. 197»

3 000 000

10 Благоустройство внутренней территории 
муниципального учреждения «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Кыштымского 
городского округа»

2 124 610



11 «Благоустройство придомовой территории дома №6 по
ул. Ленина»

1 217 871,81

12 «Обустройство дороги по ул. Курортная» 9 328 937,27

13 «Обустройство остановочного комплекса и озеленение 
пешеходной зоны напротив парка им. А.С. Пушкина»

1 000 000

14 «Обустройство стационарного электрического 
освещения дороги общего пользования улиц Возмездия, 
Союз Молодежи, перекресток ул. 1-Иртяшская, до дома 

№20 по ул. Куйбышева»

5 320 331

15 «Обустройство тротуара общего пользования вблизи 
дома №103 а по ул. Интернационала»

250 000

16 «Обустройство тротуара по ул. Калинина» 1 551 967,61
17 «Установка ограждения по периметру МДОУ «Детский

сад №24 «Ручеёк»
1 562 513,59

18 «Установка ограждения по периметру МДОУ «Детский 
сад №16» в пос. Увильды с декоративными элементами 

и видеодомофоном»

1 800 000

19 «Замена окон и балконных блоков на пластиковые 
европакеты в МДОУ «Детский сад №24 «Ручеёк»

4 308 200

20 «Ремонт дороги по ул. 8 Марта в пос. Северный» 1 678 889,42
21 «Ремонт дороги по ул. Горная в пос. Слюдорудник» 8 296 192
22 «Ремонт дороги по ул. Фрунзе в пос. Северный» 3 881 325,19
23 «Ремонт дороги по ул. Жданова в пос. Тайгинка» 853 531,73
24 «Ремонт дороги по ул. Родниковая в пос. Слюдорудник» 10 015 820
25 «Ремонт спортивного клуба «Сакура» 3 215 713,30

26 «Благоустройство дворовой территории 
многоквартирного жилого дома по адресу: г. Кыштым,

ул. Горелова, д. 9»

2 260 410,61

27 «Благоустройство детской площадки, расположенной 
по адресу: г. Кыштым, п. Тайгинка, пер. Поселковый,

Д -2 »

3 901 123,67

28 «Благоустройство спортивной площадки, 
расположенной по адресу: пос. Увильды, ул. 

Набережная, д. 10»

2 726 790,00

29 «Демонтаж водокачки на берегу озера Увильды» 81 006,41
30 «Благоустройство территории, прилегающей к Дому 

Культуры пос. Тайгинка»
1 800 000

31 «Ремонт тротуара, расположенного по адресу: пос. 
Увильды, ул. Набережная»

1 635 418,84

32 «Обустройство детской площадки и благоустройство 
прилегающей территории, расположенной по адресу: г. 

Кыштым, ул. Республики, д. 104»

800 000



33 «Обустройство тротуара от дома №106 ул. Республики 
до дома №12 ул. Металлистов»

1 200 000

34 «Замена окон на современные европакеты в МДОУ 
«Детский сад №12»

3 670 000

35 «Отсыпка щебнем автостоянки напротив дома №1 по
ул. Счастливая»

100 000

36 «Асфальтирование участка автомобильной дороги, 
расположенной между МОУ СОШ №13, домами 59, 59а 
и Межмуниципальным отделом России «Кыштымский»

4 860 000

37 «Обустройство универсальной спортивной площадки и 
установка ограждения детской площадки на 

территории, прилегающей к многоквартирному дому по 
адресу: г. Кыштым, ул. К. Либкнехта, 172»

2 306 477,09

38 «Благоустройство придомовой территории и 
обустройство детской площадки, расположенной между 

домами 7 и 9 по ул. Дальняя»

2 641 345,26

39 «Обустройство участка дороги от дома №56 до дома 
№48а по ул. Челюскинцев»

2 753 442,62

40 «Обустройство пешеходной зоны от дома №117 до дома 
№123 по ул. К. Либкнехта»

7 864 862,50

41 «Замена уличного освещения от ул. М. Сибиряка до ул. 
Калинина (территория туристического маршрута 

«Прошлое в настоящем и будущем»)»

24 000 000

42 «Ремонт подпорной стены набережной, расположенной 
вблизи ФСК по адресу: ул. Малышева, 60»

8 000 000

Заместитель Г лавы Кыштымского 
городского округа, начальник 
правового управления .О. Гаврилова


